
Broj 89 - Stranica 8 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 9. 11. 2018. 

- двије медицинске сестре - техничари bachelor 
сестринства/виша стручна спрема опћи или 
лабораторијски смјер, 

- 18 медицинских сестара - техничара/лабораториј-
ских техничара средње стручне спреме, 

- одговарајући број нездравствених радника високе 
и средње стручне спреме, 

и - помоћно особље." 
Члан 4. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број 01-37-6180/18 
30. октобра 2018. године

Сарајево 

Министар 
Доц. др Вјекослав 
Мандић, с. р.

Na osnovu člana 55. stav 4. Zakona o zdravstvenoj zaštiti 
("Službene novine Federacije BiH", br. 46/10 i 75/13), federalni 
ministar zdravstva donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA PRAVILNIKA O BLIŽIM UVJETIMA 

PROSTORA, OPREME I KADRA ZA OSNIVANJE I 
OBAVLJANJE ZDRAVSTVENE DJELATNOSTI U 

ZDRAVSTVENIM USTANOVAMA 

Član 1. 
U Pravilniku o bližim uvjetima prostora, opreme i kadra za 

osnivanje i obavljanje zdravstvene djelatnosti u zdravstvenim 
ustanovama ("Službene novine Federacije BiH", br. 26/12, 23/13, 
90/13, 15/14, 82/14, 83/15 i 58/18), u članu 182. riječi: "sistem za 
hlađenje uzete krvi na 22°C" brišu se. 

Član 2. 
U članu 188. riječi: "protočni citometar", kao i riječi: 

"fotometar, garniture etalonskih utega Maettler klase F1" brišu se. 
Član 

3. Član 191. mijenja se i 
glasi: "Član 191. 
Federalni zavod za transfuzijsku medicinu mora imati u 

stalnom radnom odnosu najmanje: 
- devet doktora medicine, specijalista transfuzijske 

medicine, 
- dva doktora medicine, 
- četiri biologa (diplomirani biolog, bachelor biologije, 

magistar struke /biolog/), 
- jedan diplomirani inženjer elektrotehnike, smjer 

informatika, 
- tri uposlenika visoke stručne spreme društvenog 

smjera (dipl. scr, dipl. sociolog, dipl. psiholog i sl.), 
- pet VSS medicinskih sestara - tehničara ili 

diplomiranih inženjera laboratorijske medicinske 
dijagnostike, 

- dvije medicinske sestre - tehničari bachelor 
sestrinstva/viša stručna sprema opći ili laboratorijski 
smjer, 

- 18 medicinskih sestara - tehničara/laboratorijskih 
tehničara srednje stručne spreme, 

- odgovarajući broj nezdravstvenih radnika visoke i 
srednje stručne spreme, i 

- pomoćno osoblje." 

Član 4. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 01-37-6180/18 
30. oktobra 2018. godine 

Sarajevo

Ministar 
Doc. dr. Vjekoslav 

Mandić, s. r.

FEDERALNO MINISTARSTVO 
PROSTORNOG UREĐENJA 

1644 
Na temelju članka 76. stavak 2. Zakona o prostornom 

planiranju i korištenju zemljišta na razini Federacije BiH 
("Službene novine Federacije BiH", br. 2/06, 72/07, 32/08, 4/10, 
13/10 i 45/10), federalni ministar prostornog uređenja donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA PRAVILNIKA O TEHNIČKOM 

PREGLEDU GRAĐEVINE 

Članak 1. 
U Pravilniku o tehničkom pregledu građevine ("Službene 

novine Federacije BiH", broj 58/14), u članku 2. stavak 1. riječi: 
"na prijedlog voditelja postupka" brišu se. 

Članak 2. 
U članku 3. stavak 1. riječ "četvrte" zamjenjuje se riječju 

"dvije". 
Članak 3. 

U članku 4. alineja 2 briše se. 
Članak 4. 

U članku 7. stavak 1. riječ: "urbanim" zamjenjuje se 
riječima: "urbanističko-tehničkim". 

Članak 5. 
U članku 9 stavak 2. riječ "pismenoj" zamjenjuje se riječju: 

"pisanoj". 
Članak 6. 

U članku 10. stavak 1. alineja 3 riječi: "građevinskom 
dozvolom" zamjenjuju se riječima: "odobrenjem za građenje". 

Stavak 2. mijenja se i glasi: 
"Završno izvješće izrađuje glavni nadzorni inženjer na 

osnovu zapisnika o primopredaji radova i dokumentacije od 
ostalih imenovanih nadzornih inženjera". 

Članak 7. 
Članak 16. mijenja se i glasi: 
"Do formiranja liste stručnih lica za vršenje tehničkih 

pregleda, u skladu sa članom 2. ovog Pravilnika, Ministarstvo će 
imenovati komisiju s ranije formiranih lista." 

Članak 8. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objave 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 05-23-2-839/14-9 
5. listopada 2018. godine 

Sarajevo
Ministar 

Josip Martić, v. r.

На темељу члана 76. став 2. Закона о просторном 
планирању и кориштењу земљишта на нивоу Федерације БиХ 
("Службене новине Федерације БиХ", бр. 2/06, 72/07, 32/08, 
4/10, 13/10 и 45/10), федерални министар просторног уређења 
доноси 


